Ementa:  ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento  competente,  requeiro  estudos  e

providências, visando a construção de calçadas, em frente aos imóveis e terrenos , no bairro

do  Pasim,  daqueles  que  ainda  não  possuem  calçamento,  visando  dar  segurança  e

mobilidade aos pedestres.

Senhor Presidente:

Considerando que, vários imóveis carecem de calçamento, o que acaba causando transtornos os

moradores, que sofrem com o descarte irregulares de lixos e entulhos e também pela insegurança

de terem que andar no leito carroçavel, por falta da calçada, com risco de serem atropelados;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, requeiro estudos e providências, visando a construção de calçadas, em frente aos

imóveis e terrenos , no bairro do Pasim, daqueles que ainda não possuem calçamento, visando

dar segurança e mobilidade aos pedestres.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-15T15:55:24+0000